
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

 SEGUNDA - FEIRA, 23 DE MAIO DE 2022

Edição 2326
06 páginas



2 SEGUNDA - FEIRA, 23 DE MAIO DE 2022 - EDIÇÃO 2326ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Suélly Marianne Muller
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabia-
no
Garcia
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Elizeu Sandeski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk - Vice-Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

DECRETO Nº 273/2022

”Concede Aposentadoria a servidor que menciona e dá outras 
providências”.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis – Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 
55, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com 
o artigo 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003 e conforme o 
protocolado sob nº 3928/2022;

DECRETA
      
 Art. 1º. Fica concedida Aposentadoria Voluntária por 
Idade e Tempo de Contribuição, a servidora  Maria Zenovia Ser-
matiuk Petriu, portadora da Carteira de Identidade nº *.750.***-3/
PR e do CPF sob nº ***.158.***-15, ocupante do cargo provimen-
to efetivo de Professora, do Quadro de Pessoal do Magistério 
Municipal, com fulcro no artigo 6º da Emenda Constitucional nº 
41/2003 - Prof. Educação Infantil, Fundamental e Médio - Pro-
vento Integral - com paridade aos servidores da ativa - Base de 
cálculo pela última remuneração.

 Art. 2º. Fica estipulado como proventos mensais de sua 
aposentadoria o valor de R$ 3.543,41 (três mil quinhentos e qua-
renta e três reais e quarenta e um centavos), conforme demons-
trativo de cálculo. 

 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, 
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 23 de maio de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 274/2022

”Concede Aposentadoria a servidor que menciona e dá outras 
providências”.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis – Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 
55, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com 
o artigo 40, §1º, inciso III, alínea “a” da Constituição Federal c/c 
com o artigo 5º, inciso XXXVI da Constituição Federal e conforme 
o protocolado sob nº 3925/2022;

DECRETA

 Art. 1º. Fica concedida Aposentadoria Voluntária por Ida-
de e Tempo de Contribuição, a servidora Pedra Petriu Mazepa, 
portadora da Carteira de Identidade nº *.963.***-0/PR e do CPF 
sob nº ***.002.***-72, ocupante do cargo provimento efetivo de 
Professora, do Quadro de Pessoal do Magistério Municipal, com 
fulcro no artigo 40, §1º, inciso III, alínea “a” da Constituição Fe-
deral c/c com o artigo 5º, inciso XXXVI da Constituição Federal 
- Comum - Base de cálculo pela média das 80% maiores remu-
nerações - Provento Integral - Forma de Reajuste dos Proventos 
Sem Paridade aos servidores da ativa.

 Art. 2º. Fica estipulado como proventos mensais de sua 
aposentadoria o valor de R$ 2.165,47 (dois mil cento e sessenta e 
cinco reais e quarenta e sete centavos), conforme demonstrativo 
de cálculo. 

DECRETOS



3 SEGUNDA - FEIRA, 23 DE MAIO DE 2022 - EDIÇÃO 2326ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, 
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 23 de maio de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 275/2022

“Concede Férias aos servidores que menciona”.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Ficam concedidas férias aos servidores abaixo 
relacionados:

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 23 de maio de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 05/2021 - 

EDUCAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 57/2022

PROTOCOLO Nº 3874/2022 

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 005/2021, pelo Decreto 
nº 478/2021 de 05 de julho de 2021, CONVOCA, os candidatos 
abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, para compare-
cer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da 
data de publicação deste ato, até 27/05/2022, a partir das 08:30 
horas, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Mu-
nicipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - 
Pr, para apresentar a documentação para contratação, devendo 

apresentar-se no inicio do prazo para tomar conhecimento dos 
documentos necessários.

 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
005/2021.

Prudentópolis, 23 de maio de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES
TERMO DE CONVOCAÇÃO

 Fica a empresa M. E. GRAEBIN ME, convocada a as-
sinar a Ata de Registro de Preços nº 212/2022 para a presente 
licitação, que tem por objeto a “Registro de Preços para aquisição 
de refeições prontas tipo “marmitex”, para atender a demanda das 
Secretarias Municipal de Transportes e Infraestrutura, Saúde e 
Administração”, referente ao Processo Licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 066/2022, no prazo de 05 (cinco) dias corri-
dos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital 
da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a em-
presa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
212/2022, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 23 de maio de 2022.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

EXTRATO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022

Às oito horas e trinta minutos do dia doze de maio de dois mil e 
vinte e dois, na plataforma comprasgovernamentais.gov.br, abriu-
-se a sessão pública para recebimento e análise das propostas 
de preços apresentados em razão do certame licitatório na moda-
lidade Pregão Eletrônico nº 032/2022, tendo por objeto aquisição 
de dois motores para chafariz de 1,5 cv alimentado por energia 
trifásica com bomba centrífuga de fluidos aquosos, junto a mais 
quatro aeradores de 2,0cv trifásicos. Foi considerada FRACAS-
SADA em razão da nenhuma proposta atender ao solicitado no 
Instrumento Convocatório.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2022

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de 
empresa especializada para fornecimento de recargas de oxigê-

servidor cargo lotação período de gozo período
aquisitivo

Alexandre
Rafael
Marcante

Técnico Florestal Secretaria de Meio
Ambiente

24/05/2022 a
07/06/2022
(15 dias finais)

2021/2022

Aline Boiko Estagiária Secretaria de Saúde 16/05/2022 a
30/05/2022
(15 dias iniciais)

2021/2022

Angelo
Domingos Da
Luz

Enfermeiro Secretaria de Saúde 30/05/2022 a
13/06/2022
(15 dias finais)

2019/2020

Antonio Osmair
Moreira

Agente de
Segurança

Secretaria de
Administração

10/07/2022 a
08/08/2022

2021/2022

Clarice Serotiuk
Guimarães

Técnica em
Enfermagem

Secretaria de Saúde 07/06/2022 a
21/06/2022
(15 dias finais0

2020/2021

Gelson
Partotskei

Auxiliar de
Serviços Gerais

Secretaria de
Transporte e
Infraestrutura

17/05/2022 a
31/05/2022
(15 dias iniciais)

2021/2022

Juliana Alves da
Cruz Brekailo

Agente
Comunitário

Secretaria de Saúde 23/05/2022 a
06/06/2022
(15 dias iniciais)

2020/2021

Teodozio Stoski Auxiliar de
Serviços Gerais

Secretaria de
Assistência Social

06/06/2022 a
05/07/2022

2021/2022

Thiago
Henrique
Paizani

Gerente de
Manutenção de
vias Rurais

Secretaria de
Transporte e
Infraestrutura

03/06/2022 a
02/07/2022

2021/2022

CARGO: PROFESSOR(A)

Classificação Nº de Inscrição Candidato

197 2021061472576 Rosicléia Dvulathca



4 SEGUNDA - FEIRA, 23 DE MAIO DE 2022 - EDIÇÃO 2326ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

nio medicinal e insumos correlatos.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 1.035.792,50 (um milhão, trinta 
e cinco mil setecentos e noventa e dois reais e cinquenta centa-
vos).
DATA DA SESSÃO: 06 de junho de 2022, às 08:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pru-
dentopolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamen-
tais.gov.br, e demais informações junto ao Núcleo de Licitações 
– SMS, através do fone (42) 3446-8118 ou e-mail licitaprude@
prudentopolis.pr.gov.br 

Caroline Portela
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2022

OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo utilitário zero quilômetro, 
cabine simples e 02 (dois) veículos utilitários zero quilômetro, ca-
bine dupla.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 337.543,75 (trezentos e trinta e 
sete mil, quinhentos e quarenta e dois três reais e setenta e cinco 
centavos).
DATA DA SESSÃO: 07 de junho de 2022 às 08:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 207/2022

Pregão
Eletrônico

090/2021

Objeto
Registro de Preços para aquisição de Gêneros perecíveis e não

perecíveis para as diversas Secretarias Municipais.

Contratada LE COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI EPP

Valor
R$ 17.496,00 (dezessete mil, quatrocentos e noventa e seis

reais)

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Secretaria Municipal de
Assistência Social: Teodozio Stoski; Secretaria Municipal
de Cultura: Sandra Mara Viana e Fernando de Mello

Demenech; Secretaria Municipal de Educação: Carolina
Woichik Fenker e Ana Paula Marchioro Mattiello; Secretaria
Municipal de Esportes e Recreação: Emerson José

Koupak; Secretaria Municipal de Indústria e Comércio e
Desenvolvimento Econômico: CeciliaPrusnal; Secretaria
Municipal de Turismo: Suéllen Erdmann; Secretaria
Municipal de Transportes e Infraestrutura: Bruno

Navroski;

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 20 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

_______________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 177/2022

Pregão
Eletrônico

051/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e

higiene para as diversas Secretarias Municipais.

Contratada JAB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA.

Valor
R$ 55.006,54 (cinquenta e cinco mil e seis reais e cinquenta e

quatro centavos).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Secretaria Municipal de
Administração: Claudete Rejnik Kovaliv; Secretaria
Municipal de Educação: Inajar Senna Kautuski e Ezequiel

Parteka Junior; Secretaria Municipal de Indústria e
Comércio e Desenvolvimento Econômico: Osmário

Batista; Secretaria Municipal de Esportes e Recreação:
Emerson José Kopak; Secretaria Municipal de Saúde: Eni
Antunes Rodrigues; Secretaria Municipal de Assistência
Social: Teodozio Stoski; Secretaria Municipal de
Transportes e Infraestrutura: Elis Maiara Aparecida

Sandeski; Secretaria Municipal de Agricultura: Ambrozio
Jak e Jorge Salamucha; Secretaria Municipal de Turismo:
Marcia Cordiaki; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra
Mara Viana Sureke e Amanda Perbeline dos Santos;

Secretaria Municipal de Meio Ambiente: Simone Salanti

Ziegmann.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 11 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência da Ata de R. P. será de 12 (doze) meses.

___________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 199/2022

Pregão
Eletrônico

014/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de material

médico hospitalar e correlatos que serão utilizados nas rotinas

de atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratada
PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA.

Valor
R$ 19.857,00 (dezenove mil, oitocentos e cinquenta e sete

reais).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo dos servidores abaixo

nominados: Cleuzi Ferreira Nunes e Karin Mariane Zittel.

Gestor
A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo dos Secretários das

Pastas Solicitantes.

Data Prudentópolis, 11 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

________________________________________________________________



5 SEGUNDA - FEIRA, 23 DE MAIO DE 2022 - EDIÇÃO 2326ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 210/2022

Pregão
Eletrônico

019/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios
destinados à secretaria Municipal de Educação.

Contratada MARCELO ZIMOVSKEI EIRELI ME.

Valor R$ 232.700,00 (duzentos e trinta e dois mil e setecentos reais).

Fiscal

A fiscalização da Ata de R. P. ficará a cargo da Comissão de

Recebimento de Materiais, a qual será auxiliada pelos

seguintes: Secretaria Municipal de Educação: Carolina

Woichik Fenker e Ana Paula Marchioro Mattiello.

Gestor
O Gestor da presente Ata de RP ficará a cargo da Secretária da

Pasta Solicitante.

Data Prudentópolis, 20 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de R. P. será de 12
(doze) meses a contar de sua assinatura.

__________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 208/2022

Pregão
Eletrônico

019/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios
destinados à secretaria Municipal de Educação.

Contratada
LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE
ALIMENTOS EIRELI EPP.

Valor R$ 304.140,00 (trezentos e quatro mil, cento e quarenta reais).

Fiscal

A fiscalização da Ata de R. P. ficará a cargo da Comissão de

Recebimento de Materiais, a qual será auxiliada pelos

seguintes: Secretaria Municipal de Educação: Carolina

Woichik Fenker e Ana Paula Marchioro Mattiello.

Gestor
O Gestor da presente Ata de RP ficará a cargo da Secretária da

Pasta Solicitante.

Data Prudentópolis, 20 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de R. P. será de 12
(doze) meses a contar de sua assinatura.

___________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 211/2022

Pregão
Eletrônico

019/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios
destinados à secretaria Municipal de Educação.

Contratada MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA.

Valor R$ 33.220,00 (trinta e três mil, duzentos e vinte reais).

Fiscal

A fiscalização da Ata de R. P. ficará a cargo da Comissão de

Recebimento de Materiais, a qual será auxiliada pelos

seguintes: Secretaria Municipal de Educação: Carolina

Woichik Fenker e Ana Paula Marchioro Mattiello.

Gestor
O Gestor da presente Ata de RP ficará a cargo da Secretária da

Pasta Solicitante.

Data Prudentópolis, 20 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de R. P. será de 12
(doze) meses a contar de sua assinatura.

___________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 212/2022

Pregão
Eletrônico

066/2022

Objeto

Registro de Preços para aquisição de refeições prontas tipo
“marmitex”, para atender a demanda das Secretarias

Municipal de Transportes e Infraestrutura, Saúde e

Administração.

Contratada M. E. GRAEBIN ME.

Valor R$ 101.920,00 (cento e um mil, novecentos e vinte reais).

Fiscal
A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo da servidora Sra. Elis
Maiara Ap. Sandeski.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo do Responsável pela

Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura, Sr. Elizeu
Sandeski.

Data Prudentópolis, 23 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12
(doze) meses, a contar de sua assinatura.

______________________________________________________________



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2022-05-23T15:57:38-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




